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Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspie'rama ro"ażmy I 

wykonania zadań określonych w Gminnym Programie Wspierania Rodziny 
dla Gminy Hażlach w roku 2013 

W 2013 roku żadne dziecko z naszej Gminy nie zostało umieszczone w rodzinnej 
pieczy zastępczej, rodzinnym domu dziecka czy instytucjonalnej pieczy zastępczej. Z uwagi 
na powyższe nie zaistniała konieczność poniesienia kosztów, które wiązałyby się z pobytem 
dzieci w pieczy zastępczej w formie rodzinnej czy też instytucjonalnej . 
Nie zatrudniono asystenta rodziny . Pracę z rodzinami prowadzili pracownicy socjalni bez 
pomocy rodzin wspierających. Nie utworzono placówki wsparcia dziennego. 
Dzieci z naszej Gminy objęte są dożywianiem. W 2013 L opłacono posiłki w stołówkach 

i punkcie wydawania posiłków 103 dzieciom wymagającym tej formy pomocy. 
Poza pomocą w formie opłacania posiłków, w celu poprawy sytuacji materialnej, 62 
rodzinom wychowującym 135 dzieci była udzielana pomoc w formie takiej jak: zasiłki 

okresowe , świadczenia pieniężne w postaci zasiłku celowego na zakup żywności, zasiłki 

celowe z przeznaczeniem na: zakup żywności , odzieży, opału , lekarstw, przedmiotów 
użytku domowego, drobnych remontów, bądź pomoc w naturze (drewno opałowe). 

W 2013 r. podejmowano 24 interwencje w rodzinach dysfunkcyjnych (przemoc, alkoholizm). 
Rodziny dotknięte przemocą domową miały zapewnioną pomoc psychologiczną i prawną, 

były też objęte działaniami przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Gminny Zespól Interdyscyplinarny oraz grupy robocze. 
W ramach realizacji projektu "Efektywna pomoc społeczna na terenie Gminy Hażlach " 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego 5 osób zdobyło nowe umiejętności i kwalifikacje zawodowe, które zwiększyły 

ich szanse na rynku pracy tj. zdobycie zatrudniania. 
W ramach aktywizacji zawodowej dorosłych członków 89 rodzin, w których występuje 

problem bezrobocia, pracownicy socjalni motywowali bezrobotnych do podjęcia pracy, 
poprzez przekazywanie im ofert pracy , przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy 
w Cieszynie. Ze względu na trudną sytuację na rynku pracy tylko 17 osób znalazło 

zatrudnienie. 
W okresie sprawozdawczym, we współpracy ze szkołami, podjęto interwencje w zakresie 
rozwiązywania problemów opiekuńczo-wychowawczych w 4 rodzinach. W wyniku 
podjętych działań , pod koniec 2013 L, 1 rodzinie została ograniczona władza rodzicielska. 
Zobowiązano ją do współpracy z asystentem rodziny, który został zatrudniony przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Hażlachu w styczniu 2014 r. 
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